
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
13.02.2020     № 139    г. Цимлянск 
 
Об утверждении плана работы 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения четвертого 
созыва на 2020 год  
 

В соответствии со статьей 24 Регламента Собрания депутатов 
Цимлянского городского поселения, на основании предложений депутатов 
Собрания депутатов Цимлянского городского поселения, постоянных 
комиссий Собрания депутатов Цимлянского городского поселения и Главы 
Администрации Цимлянского городского поселения, в целях организации 
деятельности Собрания депутатов Цимлянского городского поселения, 
Собрание депутатов Цимлянского городского поселения  

РЕШИЛО: 
1. Утвердить план работы Собрания депутатов Цимлянского 

городского поселения четвертого созыва на 2020 год согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике 
(Перфилову Л.П.). 

 
 

 
Председатель Собрания депутатов – 
Глава Цимлянского городского поселения         Т.Г. Крахмалец 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Собрания 
депутатов Цимлянского городского 
поселения от 13.02.2020 № 139 

ПЛАН  
работы Собрания депутатов Цимлянского городского поселения  

четвертого созыва на 2020 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  Инициатор 
внесения  

проектов решений 

Дата рассмотрения Ответственный за подготовку материалов, 
необходимых для внесения проекта 

решения в Собрание депутатов 
Цимлянского городского поселения и 

исполнения  
 

1 2 3 4 5 
1.1. Проведение заседаний Собрания депутатов 

Цимлянского городского поселения  
 ежемесячно  

 
Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Савченко А.С. - старший инспектор по работе с 
представительным органов и учету нуждающихся 
в жилых помещениях Администрации 
Цимлянского городского поселения 

1.2. Осуществление контроля за выполнением 
решений Собрания депутатов 
Цимлянского городского поселения 

 ежемесячно  
 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения 
 

1.3. Предоставление депутатами сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
и размещение их на официальном сайте 
Администрации Цимлянского городского 
поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 май Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения 
 

2. Подготовка и внесение на рассмотрение Собрания депутатов Цимлянского городского поселения следующих вопросов 
2.1.  Об утверждении плана работы Собрания 

депутатов Цимлянского городского 
поселения четвертого созыва на 2020 г.  
 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

февраль Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Савченко А.С. - старший инспектор по работе с 
представительным органов и учету нуждающихся 
в жилых помещениях Администрации 



1 2 3 4 5 
Цимлянского городского поселения 

2.2.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 31.10.2017   № 51 
«Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

февраль Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству, 
Хмелевская О.А - заведующий сектором 
архитектуры, градостроительства и 
муниципального хозяйства Администрации 
Цимлянского городского хозяйства 
 

2.3.  О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Собрания депутатов 
Цимлянского городского поселения «О 
принятии Устава муниципального 
образования «Цимлянское городское 
поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

февраль Бетина С.П. -  заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью, 
Хужаназарова О.М. - старший инспектор по 
противодействию коррупции, архивному делу и 
работе с населением 
 

2.4.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

февраль Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 

2.5.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 31.10.2017   № 51 
«Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

февраль Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству, 
Хмелевская О.А. - заведующий сектором 
архитектуры, градостроительства и 
муниципального хозяйства Администрации 
Цимлянского городского хозяйства 
 

2.6.  О муниципальной экспертной комиссии по 
оценке предложений по определению 
мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

февраль Бетина С.П. - заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью, 
Саурина Д.И. - старший инспектор по 
организации досуга населения, физической 
культуре, спорту и работе с молодёжью 



1 2 3 4 5 
мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, на 
территории Цимлянского городского 
поселения 

2.7.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

март Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 

2.8.  Об отчёте Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения о 
результатах его деятельности и 
деятельности Администрации 
Цимлянского городского поселения за 
2019 год 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

март Ершов Н.Г. - Глава Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 

2.9.  Отчёт Председателя Собрания депутатов – 
Главы Цимлянского городского поселения 
о результатах его деятельности и работы 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

март Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения 
 

2.10.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

апрель Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 



1 2 3 4 5 
2.11.  О принятии Устава муниципального 

образования «Цимлянское городское 
поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 

апрель Бетина С.П. - заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью, 
Хужаназарова О.М. - старший инспектор по 
противодействию коррупции, архивному делу и 
работе с населением 

2.12.  Об утверждении Положения об 
организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения на 
территории Цимлянского городского 
поселения 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 

апрель Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству 
 
 

2.13.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 18.12.2009   № 49 
«Об утверждении Положения о 
государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в Цимлянском городском 
поселении» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

апрель Бетина С.П. - заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью, 
Попова В.Г. - главный специалист по кадровой и 
организационной работе Администрации 
Цимлянского городского поселения 
 

2.14.  Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района за 2019 год 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 

июнь Додонова Е.П. -  заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 

2.15.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

июнь Додонова Е.П. -  заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 

2.16.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 20.12.2012   № 22 
«Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

июнь Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству, 
Хмелевская О.А. - заведующий сектором 
архитектуры, градостроительства и 
муниципального хозяйства Администрации 



1 2 3 4 5 
«Цимлянское городское поселение» Цимлянского городского хозяйства. 

2.17.  О подготовке и проведении Дня города 
Цимлянска 
 
 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 

август Бетина С.П. -  заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью 

2.18.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

август Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 

2.19.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 20.12.2012   № 22 
«Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

сентябрь Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству 
Хмелевская О.А. - заведующий сектором 
архитектуры, градостроительства и 
муниципального хозяйства Администрации 
Цимлянского городского хозяйства. 

2.20.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 28.12.2019   № 
134 «О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

октябрь Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 
 
 

2.21.  О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 20.12.2012   № 22 
«Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение» 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

июнь Володин А.В. - заместитель Главы 
Администрации Цимлянского городского 
поселения по городскому хозяйству, 
Хмелевская О.А. - заведующий сектором 
архитектуры, градостроительства и 
муниципального хозяйства Администрации 
Цимлянского городского хозяйства. 

2.22.  Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации 

Администрация 
Цимлянского 

декабрь Цыхлер Я.А. - заведующий сектором  
имущественных отношений и работы с землей 



1 2 3 4 5 
муниципального имущества 
муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение» на 
2021 год 

городского поселения Администрации Цимлянского городского 
поселения 
 

2.23.  О бюджете Цимлянского городского 
поселения  Цимлянского района на 2021 
год и на плановый период 2022-2023 годов 
 
 

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения 
 

декабрь Додонова Е.П. - заведующий отделом экономики 
и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения 

3 Организационные мероприятия 
3.1. Подготовка заседаний Собрания депутатов Председатель 

Собрания депутатов – 
Глава Цимлянского 

городского поселения, 
 

Ежемесячно 
 по согласованию 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Савченко А.С. - старший инспектор по работе с 
представительным органов и учету нуждающихся 
в жилых помещениях Администрации 
Цимлянского городского поселения 

3.2. Заседание постоянных комиссий Собрания 
депутатов Цимлянского городского 
поселения 

председатели 
постоянных комиссий 
Собрания депутатов 

Цимлянского 
городского поселения 

ежемесячно по 
планам работы 

комиссий 

председатели постоянных комиссий Собрания 
депутатов Цимлянского городского поселения: 
Перфилова Л.П., Кривошлыкова С.В., Самсонов 
А.И.,  Белянко Е.П.,  Щербаков В.В.  

3.3 Участие депутатов в работе комиссий и  
рабочих группах  

Администрация 
Цимлянского 

городского поселения, 
Собрание депутатов 

Цимлянского 
городского поселения 

Постоянно 
 в течении всего 

периода 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения 
 

4 Работа депутатов по избирательным округам 
4.1. Проведение приемов граждан депутатами 

Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения  

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

ежемесячно  
по графику 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Перфилова Л.П. - председатель постоянной 
комиссии по мандатным вопросам и депутатской 
этике Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения 

4.2. Проведение отчетов о депутатской 
деятельности перед населением по 
избирательным округам 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

по графику Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 



1 2 3 4 5 
Перфилова Л.П. - председатель постоянной 
комиссии по мандатным вопросам и депутатской 
этике Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения 

4.3 Участие депутатов в собраниях жителей 
Цимлянского городского поселения, 
проводимых Администрацией 
Цимлянского городского поселения, а 
также на встречах в организациях, на 
предприятиях, микрорайонах. 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

Постоянно 
 в течении всего 

периода 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Бетина С.П. -  заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью 

4.4. Участие депутатов в культурно-массовых, 
спортивных и общественных 
мероприятиях 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

по согласованию Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Бетина С.П. - заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью 

4.5. Индивидуальная работа депутатов с 
избирателями (по квартальный обход, 
встречи) 
 

Собрание депутатов 
Цимлянского 

городского поселения 

В течении всего 
периода 

Крахмалец Т.Г. - Председатель Собрания 
депутатов – Глава Цимлянского городского 
поселения, 
Перфилова Л.П. - председатель постоянной 
комиссии по мандатным вопросам и депутатской 
этике Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения 

5. Информационное обеспечение  
5.1. Подготовка материалов Собрания 

депутатов Цимлянского городского 
поселения для публикации принятых 
решений в информационном бюллетени 
Цимлянского городского поселения и 
размещения на официальном сайте 
Администрации Цимлянского городского 
поселения в сети Интернет 

Председатель 
Собрания депутатов – 

Глава Цимлянского 
городского поселения, 

 

постоянно Бетина С.П. -  заместитель Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью, 
Савченко А.С. - старший инспектор по работе с 
представительным органов и учету нуждающихся 
в жилых помещениях Администрации 
Цимлянского городского поселения 

 
 
Председатель Собрания депутатов – 
Глава Цимлянского городского поселения             Т.Г. Крахмалец 


